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Verzonden

Bijlage(n)

Geachte heer/mevrouw,

Op woensdag 5 juli 2023 heeft u vragen gesteld over Toezegging TCM 212.

In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Zijn er andere wijzigingen, dan die betrekking hebben op de AVG?

Antwoord 1 |

Op de persoonsgegevens die worden verwerkt op grond van de Wet BRP is sinds 25 mei 2018 de Algemene verordening gegevensbescherming van toepassing. De verordening van 2022 is daarmee in overeenstemming gebracht.

Vraag 2

Toelichting op Artikel 3 lid 2.

Artikel 3 lid 2. Als werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang worden slechts aangewezen de werkzaamheden die samenhangen met een overheidstaak, strekken tot hetin standhouden van een voorziening voor burgers die onderwerp is van overheidszorg, of waarbij anderszins gelet op de overheidsbemoeienis met die werkzaamheden, ondersteuning daarvan door gegevensverstrekking uit de basisregistratie gerechtvaardigd is.
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Antwoord 2

Derden die werkzaamheden verrichten met gewichtig maatschappelijk belang. De wetgever heeft de verstrekking van gegevens uit de BRP aan een groot aantal derden al voorzien in de Wet BRP.

Desondanks kunnen er lokale maatschappelijke belangen zijn, waarin de wetgeverniet heeft voorzien. In die gevallen is de gemeenteraad bevoegd om werkzaamheden met een maatschappelijk belang, dat samenvalt met een gemeentebelang aan te wijzen als werkzaamheden waarvoor gegevens mogen worden verstrekt over inwoners van de gemeente Bloemendaal. Die gegevens mogen worden verstrekt aan naderte bepalen categorieën derden die die werkzaamheden uitvoeren. De aanwijzing van de hiervoor genoemde werkzaamheden en de categorieën van derden zijn in deze verordening gedelegeerd aan burgemeester en wethouders.

Vraag 3
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Antwoord 3
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Vraag 4
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Antwoord 4
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Vraag 5
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Antwoord 5
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Vraag 6
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Antwoord 6

OO

NK
Met vriendelijke groet,

bürgemeester en wethouders van Bloemendaal,

‚ burgemeester

‚ secretaris.

